УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 20 декабря 2023 года г. Брянск № 31-2/2-т

энергию
О тарифах на тепловую
энергию (мощность),
поставляемую потребителям
ГУП «Брянсккоммунэнерго»

Правовое управление
администрации Губернатора

Брянской области и Правительства
Брянской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
«•—   г

на 2024-2026 гг. Регистрационный номер м  3 0Д7ЮЖЧ

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года
№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской
Федерации от 22 октября 2012 года № 1075 «О ценообразовании в сфере
теплоснабжения», приказом Федеральной службы по тарифам от 7 июня 2013
года №163 «Об утверждении Регламента открытия дел об установлении
регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов в сфере
теплоснабжения», приказом Федеральной службы по тарифам от 13 июня
2013 года № 760-э «Об утверждении Методических указаний по расчету
регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения», Положением
об управлении государственного регулирования тарифов Брянской области,
утвержденным указом Губернатора Брянской области от 28 января 2013 года
№ 45, на основании протокола правления управления государственного
регулирования тарифов Брянской области от 20 декабря 2023 года
№3 1 - 2 , -
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить долгосрочные параметры регулирования деятельности
ГУП «Брянсккоммунэнерго» на долгосрочный период регулирования
на 2024-2026 гг. для формирования тарифов на тепловую энергию
(мощность) с использованием метода индексации установленных тарифов
согласно приложению 1.

2. Установить одноставочные тарифы на тепловую энергию (мощность),
поставляемую потребителям ГУП «Брянсккоммунэнерго» согласно
приложению 2.

3. Тарифы, установленные в пункте 2, действуют с 1 января 2024 года по
31 декабря 2026 года с календарной разбивкой согласно приложению 2.

4. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и подлежит
официальному опубликованию.

Начальник управления

Приложение 1
к приказу управления государственного
регулирования тарифов Брянской области
от 20 декабря 2023 года №31 -2/2-т

Долгосрочные параметры
регулирования, устанавливаемые на долгосрочный период регулирования

для формирования тарифов на тепловую энергию (мощность) с использованием
метода индексации, установленных тарифов по ГУП «Брянсккоммунэнерго»

Наименование Год Базовый
уровень

операционн
ых расходов

Инде
КС

эффе
ктив

ности
опера
цион
ных

расхо
ДОВ

Нормати
вный

уровень
прибыли

Уров
ень

наде
жнос

ти
тепло
снаб
жени

я

Показате
ли

энергосб
ережени

я
энергети
ческой

эффекта
вности

Реализац
ия

програм
м в

области
энергосб
ережени

я и
повыше

ния
энергети
ческой

эффекта
вности

Динам
ика

измене
ния

расход
ов на

топлив
о

тыс. руб. % %

ГУП
«Брянсккоммунэнерго»
ГО города Фокино,
ГО Фокино:
котельная г. Фокино
ул. Крупской, 1а

2024 3 213,81 1 0,15 - - - -

2025 - 1 0,15 - - - -

2026 1 0,15

ГУП
«Брянсккоммунэнерго»
Суражский
муниципальный район,
Кулажское сельское
поселение
котельная п. Лесное
ул. Садовая,2 пом.2

2024 452,73 1 0,21 - - - -

2025 - 1 0,21 - - - -

2026 1 0,21

ГУП
«Брянсккоммунэнерго»
Клинцовский
муниципальный район,
Коржовоголубовское
сельское поселение
котельная п. Затишье
ул. Курортная
строение, 9Ф

2024 1 892,84 1 0,19 - - - -
2025 - 1 0,19 - - - -

2026 1 0,19

ГУП
«Брянсккоммунэнерго»
ГО города Брянск,
ГО Брянск:
котельная г. Брянск,
проспект Московский,
106 в

2024 6 585,26 1 0,05 - - - -

2025 - 1 0,05 - - - -

2026 1 0,05

ГУП
«Брянсккоммунэнерго»
ГО города Брянск,
ГО Брянск:

2024 5 502,97 1 0,05 - - - -

2025 - 1 0,05 - - - -

2026 - 1 0,05 - - - -

котельная г. Брянск,
ул. Вали Сафроновой,
52
ГУП
«Брянсккоммунэнерго»
ГО города Клинцы,
ГО Клинцы:
котельная г. Клинцы,
ул. 2-я Парковая, 19В

2024 187,01 1 0,11 - - - -

2025 - 1 0,11 - - - -

2026 1 0,11

Приложение 2
к приказу управления государственного
регулирования тарифов Брянской области
от 20 декабря 2023 года №31 -2/2-т

Тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям
ГУП «Брянсккоммунэнерго» с календарной разбивкой на 2024-2026 гг.

№ пп Наименование регулируемой
организации

Вид тарифа Год Вода

1 Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации
тарифов по схеме подключения

ГУП «Брянсккоммунэнерго»
ГО города Фокино,
ГО Фокино:
котельная г. Фокино
ул. Крупской, 1а

одноставочный
руб/Г кал

с 01.01.2024 по 30.06.2024 1 865,83
с 01.07.2024 по 31.12.2024 2 052,41
с 01.01.2025 по 30.06.2025 2 052,41
с 01.07.2025 по 31.12.2025 2 112,47
с 01.01.2026 по 30.06.2026 2 112,47

с 01.07.2026 по 31.12.2026 2 209,76
Население (тарифы указываются с учетом НДС) *

ГУП «Брянсккоммунэнерго»
ГО города Фокино,
ГО Фокино:
котельная г. Фокино
ул. Крупской, 1а

одноставочный
руб/Г кал

с 01.01.2024 по 30.06.2024 2 239,00
с 01.07.2024 по 31.12.2024 2 462,89
с 01.01.2025 по 30.06.2025 2 462,89
с 01.07.2025 по 31.12.2025 2 534,96
с 01.01.2026 по 30.06.2026 2 534,96

с 01.07.2026 по 31.12.2026 2 651,71
2 Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации

тарифов по схеме подключения
ГУП «Брянсккоммунэнерго»
Суражский муниципальный район,
Кулажское сельское поселение
котельная п. Лесное
ул. Садовая, 2а

одноставочный
руб/Г кал

с 01.01.2024 по 30.06.2024 1 753,65
с 01.07.2024 по 31.12.2024 1 981,62
с 01.01.2025 по 30.06.2025 1 981,62
с 01.07.2025 по 31.12.2025 2 015,04
с 01.01.2026 по 30.06.2026 2 015,04
с 01.07.2026 по 31.12.2026 2 133,66

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *

ГУП «Брянсккоммунэнерго»
Суражский муниципальный район,
Кулажское сельское поселение
котельная п. Лесное
ул. Садовая, 2а

с 01.01.2024 по 30.06.2024 2 104,38
с 01.07.2024 по 31.12.2024 2 377,94
с 01.01.2025 по 30.06.2025 2 377,94
с 01.07.2025 по 31.12.2025 2 418,05
с 01.01.2026 по 30.06.2026 2 418,05
с 01.07.2026 по 31.12.2026 2 560,39

3 Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации
тарифов по схеме подключения

ГУП «Брянсккоммунэнерго»
Клинцовский муниципальный
район, Коржовоголубовское
сельское поселение
котельная п. Затишье
ул. Курортная строение, 9Ф

одноставочный
руб/Г кал

с 01.01.2024 по 30.06.2024 1 999,56
с 01.07.2024 по 31.12.2024 2 179,52
с 01.01.2025 по 30.06.2025 2 179,52
с 01.07.2025 по 31.12.2025 2 269,48
с 01.01.2026 по 30.06.2026 2 269,48
с 01.07.2026 по 31.12.2026 2341,10

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *
ГУП «Брянсккоммунэнерго»
Клинцовский муниципальный
район, Коржовоголубовское
сельское поселение
котельная п. Затишье
ул. Курортная строение, 9Ф

одноставочный
руб/Г кал

с 01.01.2024 по 30.06.2024 2 399,47
с 01.07.2024 по 31.12.2024 2 615,42
с 01.01.2025 по 30.06.2025 2 615,42
с 01.07.2025 по 31.12.2025 2 723,38
с 01.01.2026 по 30.06.2026 2 723,38
с 01.07.2026 по 31.12.2026 2 809,32

4 Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации
тарифов по схеме подключения

ГУП «Брянсккоммунэнерго»
ГО города Брянск,
ГО Брянск:
котельная г. Брянск,
проспект Московский, 106 в

с 01.01.2024 по 30.06.2024 2 013,94
с 01.07.2024 по 31.12.2024 2 188,01
с 01.01.2025 по 30.06.2025 2 188,01
с 01.07.2025 по 31.12.2025 2 295,78
с 01.01.2026 по 30.06.2026 2 295,78
с 01.07.2026 по 31.12.2026 2 383,42

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *
ГУП «Брянсккоммунэнерго»
ГО города Брянск,
ГО Брянск:
котельная г. Брянск,
проспект Московский, 106 в

с 01.01.2024 по 30.06.2024 2 416,73
с 01.07.2024 по 31.12.2024 2 625,61
с 01.01.2025 по 30.06.2025 2 625,61
с 01.07.2025 по 31.12.2025 2 754,94
с 01.01.2026 по 30.06.2026 2 754,94
с 01.07.2026 по 31.12.2026 2 860,10

5 Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации
тарифов по схеме подключения

ГУП «Брянсккоммунэнерго»
ГО города Брянск,
ГО Брянск:
котельная г. Брянск,
ул. Вали Сафроновой, 52

с 01.01.2024 по 30.06.2024 1 971,32
с 01.07.2024 по 31.12.2024 2 155,48
с 01.01.2025 по 30.06.2025 2 155,48
с 01.07.2025 по 31.12.2025 2 217,45
с 01.01.2026 по 30.06.2026 2 217,45
с 01.07.2026 по 31.12.2026 2314,17

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *
ГУП «Брянсккоммунэнерго»
ГО города Брянск,
ГО Брянск:
котельная г. Брянск,
ул. Вали Сафроновой, 52

с 01.01.2024 по 30.06.2024 2 365,58
с 01.07.2024 по 31.12.2024 2 586,58
с 01.01.2025 по 30.06.2025 2 586,58
с 01.07.2025 по 31.12.2025 2 660,94
с 01.01.2026 по 30.06.2026 2 660,94
с 01.07.2026 по 31.12.2026 2 777,00

6 Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации
тарифов по схеме подключения

ГУП «Брянсккоммунэнерго»
ГО города Клинцы,
ГО Клинцы:
котельная г. Клинцы, ул. 2-я
Парковая, 19в

одноставочный
руб/Г кал

с 01.01.2024 по 30.06.2024 1 608,41
с 01.07.2024 по 31.12.2024 1 824,74
с 01.01.2025 по 30.06.2025 1 824,74
с 01.07.2025 по 31.12.2025 1 847,03
с 01.01.2026 по 30.06.2026 1 847,03
с 01.07.2026 по 31.12.2026 1 965,31

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *
ГУП «Брянсккоммунэнерго»
ГО города Клинцы,
ГО Клинцы:
котельная г. Клинцы, ул. 2-я
Парковая, 19в

одноставочный
руб/Г кал

с 01.01.2024 по 30.06.2024 1 930,09
с 01.07.2024 по 31.12.2024 2 189,69
с 01.01.2025 по 30.06.2025 2 189,69
с 01.07.2025 по 31.12.2025 2 216,44
с 01.01.2026 по 30.06.2026 2 216,44
с 01.07.2026 по 31.12.2026 2 358,37

*Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть
вторая).».